[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 123/2022
[bookmark: _GoBack]
Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, solicito que através do setor competente seja estudada a possibilidade de CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS NO PAVILHÃO MULTIUSO, bem como, se possível que também se estude a possibilidade também da Câmara de Indústria, Comércio e Serviços de Teutônia - CIC participar dessa construção em parceria.

Justificativa

É uma solicitação recorrente de empresários e munícipes, haja visto que, quando ocorrem eventos no município, como a Festa de Maio, Feiras, Balonismo, encontro de carros antigos, dentre outras, há poucos banheiros para a comunidade.
Visa também a diminuição de custos, evitando ter que alugar banheiros químicos.
A sugestão da parceria com a CIC de Teutônia, cinge-se ao fato de que a mesma entidade se beneficiará, quando porventura promova eventos.

Sala de Sessões da Câmara, 23 de agosto de 2022.

Neide Jaqueline Schwarz
Vereadora

image1.png